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Nr. ……………………… Prot          Tiranë, më ____.____. 2024 
(Lutemi referoni këtë numër në përgjigje)  

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Drejtuar: BOE ISEC sh.p.k., NIPT L41309004L, adresa: Rruga “Kodra e Diellit”, 

Apartamenti 27, Shkalla 2, Kati 5, Farke e Vogel, Tiranë  & KREATX sh.p.k. NIPT 

L12121023B, adresa: Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2, Godina 

1, Shkalla 1, Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e  hapur mbi kufirin e lartë monetar, shërbime. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF - 11667-07-01-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Upgrade i sistemeve të monitorimit të digave dhe 

mirëmbajta e tyre në HEC Fierzë, Koman, Vau i Dejës” 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 42 (dyzet e dy) muaj i ndarë si më poshtë: 

- Implementimi i projektit 6 (gjashtë) muaj. 

- Mirëmbajtja - 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 35 datë 08.07.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) BOE ISEC sh.p.k 70% NIPT L41309004L & KREATX sh.p.k  30% NIPT 

L12121023B, me vlerë të ofertuar 242,467,000 (dyqind e dyzet e dymilion e 

katërqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë) lekë pa tvsh.   

 

2) NOVAMAT sh.p.k. NIPT K81615002O me vlerë të ofertuar 252,898,968 (dyqind e 

pesëdhjetë e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

3) R&T sh.p.k. NIPT J61901094G, me vlerë të ofertuar 246,006,045 (dyqind e dyzet e 

gjashtë milion e gjashtë mijë e dyzet e pesë) lekë pa tvsh. 
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Nga pjesëmarrësit janë s kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1) NOVAMAT sh.p.k. NIPT K81615002O, me vlerë të ofertuar 252,898,968 (dyqind e 

pesëdhjetë e dymilion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë) 

lekë pa tvsh, pasi: 

 Operatori ekonomik “Novamat” sh.p.k, pasi ka paraqitur ofertë ekonomike mbi 

vlerën limit të kontratës. 

 Operatori ekonomik “Novamat” sh.p.k, nuk plotëson kriterin për kualifikim  pika 

2.3.2, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për disponimin e certifikatës ISO 

27001:2013.  

 Operatori ekonomik “Novamat” sh.p.k, nuk plotëson kriterin për kualifikim  pika  

2.3.3 pasi në formularin e vete deklarimit, pika B Deklaratë për disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nevojshme nga OE ka deklaruar 1(një) punonjës nga 

3(tre) punonjës të kërkuar në këtë kriter si dhe nuk vërtetohet certifikimi i 

punonjësve. 

 Operatori ekonomik “Novamat” sh.p.k, nuk plotëson kriterin për kualifikim  pika 

2.3.4, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për disponimin e autorizimit të 

prodhuesit. 

 Operatori ekonomik “Novamat” sh.p.k, nuk plotëson kriterin për kualifikim  pika 

2.3.5, pasi zgjidhja teknike e  paraqitur është e vetë ofertuesit dhe jo e prodhuesit 

apo distributorit të autorizuar siç kërkohet në këtë kriter. 

 

2) R&T sh.p.k. NIPT J61901094G, me vlerë të ofertuar 246,006,045 (dyqind e dyzet e 

gjashtëmilion e gjashtemijë e dyzet e pesë) lekë pa tvsh, pasi: 

 Operatori ekonomik  “R&T” sh.p.k. nuk plotëson kriterin për kualifikim pika  2.3.3 

pasi në formularin e vetëdeklarimit, pika B Deklaratë për disponimin e punonjësve 

dhe makinerive të nevojshme nga OE nuk janë deklaruar certifikimet e punonjësve 

kërkesë e këtij kriteri. 

 

 Operatori ekonomik  “R&T” sh.p.k.  nuk plotëson kriterin për kualifikim pika  

2.3.5, pasi zgjidhja teknike e  paraqitur është e vetë ofertuesit dhe jo e prodhuesit të 

autorizuar sic kërkohet në këtë kriter. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE ISEC sh.p.k., NIPT 

L41309004L, adresa: Rruga Kodra e Diellit, Apartamenti 27, Shkalla 2, Kati 5, Farke e 

Vogel, Tiranë  & KREATX sh.p.k. NIPT L12121023B, adresa: Njësia Bashkiake nr. 5, 

Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2, Godina 1, Shkalla 1, Tiranë, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 242,467,000 (dyqind e dyzet e dymilion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

shtatëmijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Erald Elezi 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


